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Landskonference 2005 ”Kvalitet i dagplejen” 
 
h. Diverse 
 
 
 
 
 

Sager til behandling 

1. Budgetoverførsel fra 2004 til 2005. 
SAG NR.: 100018909 

pech 
 
Sagsfremstilling  
Budgetansvarlige for tildelte budgetrammer 2004 i relation til Kultur og Virksomhedsforvaltningen 
har indgivet status med henblik på økonomisk overførsel til 2005. 
Den samlede beløbsramme for budgetrammer, der har overførselsret til efterfølgende budgetår er 
ifølge bilag, på kr. 3.759.655. 
Med baggrund i reguleringer, der fremgår af bilaget, anbefaler forvaltningen at overføre kr. 
3.482.585 til 2005.  
Budgetrammer med bemærkninger  er indlagt i: fællesmappe/informationer/årsredegørelse 2004.
 
I budget 2004 blev der afsat kr. 300.000 til diverse udgifter i forbindelse med etablering af den 
selvejende institution, Slangerup Idræts- og Kulturcenter – herunder udmatrikulering, 
tinglysningsafgift, advokatudgifter m.m.. Denne sag er endnu ikke afsluttet, og der er ved udgang af 
2004 kr. 103.575 på kontoen, der søges overført til 2005. 
 
Indstilling  
At udvalget anbefaler overførsel af budgetrammer på kr. 3.482.585 til 2005 
At udvalget anbefaler overførsel af restbeløb på kr. 103.575 til afslutning af SIK-sagen. 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 7. februar 2005 
 
Anbefales til økonomiudvalget med den bemærkning at øvrige kulturelle formål forhøjes med kr. 
15.000 til renovering af udenomsarealerne ved Slangerup Bio. Det anbefalede overførselsbeløb er 
herefter kr. 3.497.585. 
Udvalget anbefaler restbeløb på kr. 103.575 overført som indstillet.  
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2. Lokalsamfundet - udviklingen af distrikterne - høringssvar 
SAG NR.: 100010380 
 

loha 
 
Indledning 
Kultur og Virksomhedsudvalget besluttede på mødet d. 2.11.2004 at sende forslag om at styrke 
samarbejdet i de 4 distrikter til høring i bestyrelserne. Udvalget besluttede samtidig, at der efter 
høringsfristens udløb tages endelig stilling til forslaget på byrådsmødet i februar 2005.  
 
Sagsfremstilling  
Der er nu indkommet høringssvar fra dagplejen, daginstitutionerne, medarbejderne i Slangerup og 
Øparkens Børnehaver, miljøskolerne, Kingoskolen, Ungdomsskolen, Titibo-gruppen samt BUPL og 
Danmarks Lærerforening. Derudover er indsendt et fællessvar for bestyrelserne på 
dagpasningsområdet.  
 
Forvaltningen har udarbejdet et notat med et kort resume af hvert høringssvar. Helt overordnet kan 
det konstateres, at der i alt er 9 kommunale institutioner, som er positive overfor forslaget, og som 
ønsker at indgå i den videre proces.  
3 af de kommunale institutioner er imod indførelsen af forslaget.  
Derudover rummer høringssvarene mange nuancer for og imod den skitserede model – og desuden 
fremkommer flere konkrete forslag. 
 
Hovedpunkterne i tilbagemeldingerne er:  

- at der er nogle spændende tanker i forslaget 
- at et øget samarbejde i det lodrette perspektiv er positivt (”den røde tråd” mellem dagpleje, 

daginstitutioner og skoler) 
- at konsekvenserne af kommunalreformen - Frederikssund Kommune pr. 1.1.2007 - skal 

indtænkes i/koordineres med de påtænkte ændringer i Slangerup Kommune  
- at forslaget ses som et oplæg til videre drøftelse/udvikling – og at medarbejdere, ledere og 

forældre ønsker at blive inddraget i denne udviklingsproces 
- at flere områder trænger til en nøjere afklaring:  
 

A. Hvilke konkrete administrative opgaver samles i distriktet? 
B. Distriktslederens rolle (primært vedr. kompetence og rekruttering) 
C. Bestyrelsernes rolle /fællesbestyrelsen 
D. De budgetmæssige konsekvenser af forslaget 
E. Souschefernes rolle 

 
Herudover har stort set alle bestyrelser nogle kritiske kommentarer eller forbehold,  når forslaget 
sættes i relation til de konkrete forhold i deres virksomhed.  
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På baggrund af høringssvarene foreslår forvaltningen, at der arbejdes videre med forslaget 
”lokalsamfundet – udviklingen af distrikterne”. Dette indebærer ikke, at oplægget er godkendt i sin 
nuværende form, men at forslaget bliver den ramme, der tages udgangspunkt i det videre arbejde.  
 
År 2005 vil være et udviklingsår, hvor særligt ovennævnte punkter (punkterne A-E) skal afklares i 
de enkelte distrikter i tæt samarbejde med forvaltningen. Hvor særlige forhold gør sig gældende i en 
enkelt virksomhed, skal disse endvidere belyses. 
 
Ud fra høringssvarene er forvaltningen fremkommet med et revideret forslag til det videre arbejde. 
Forslaget til tids- og handleplan, som indgik i høringsmaterialet, er tilrettet. Flere af hovedpunkterne 
fra den oprindelige vision - f.eks. etablering af den uformelle fællesbestyrelse, nedlægges af 
souschefniveauet – som der har været og fortsat er meget modstand mod, er nedtonet i det tilrettede 
forslag.  
 
Udgangspunktet i det reviderede forslag er, at de eksisterende distriktsråd bliver omdrejningspunkt 
for det videre udviklingsarbejde i  år 2005, og at dette sker i tæt samarbejde med forvaltningen. Der 
lægges dermed op til, at distriktsrådene bedes fremkomme med løsningsforslag til hvilke elementer 
en distriktsmodel skal indeholde i det pågældende distrikt.  
 
Formålet er selvfølgelig at få en løsning, som ledere og medarbejdere i distriktet positivt vil arbejde 
for.   
 
Et stort ønske, som fremgår af høringssvarene, er medinddragelse i processen. Der er indarbejdet 2 
opfølgningsmøder i det koordinerende fællesråd i år  2005, hvor der bliver mulighed for at drøfte og 
tilpasse modellerne for det fremtidige distriktsarbejde. Det forventes, at der udvikles 4 modeller – 
en for hvert distrikt – som dog har en fælles overordnet ramme.  
 
De konkrete forslag til en distriktsmodel for hver af de 4 distrikter skal inden udgangen af år 2005 
forhandles med de faglige organisationer på området.  
Forvaltningen er ansvarlig for forhandlingerne med de faglige organisationer. 
 
Mange har i deres høringssvar bemærket, at en løsningsmodel i Slangerup Kommune skal afpasses 
med de 3 andre kommuner i den kommende Frederikssund Kommune. Dette er forvaltningens 
ansvarsområde.  
 
 
Indstilling  
På baggrund af de indkomne høringssvar bedes udvalget tage stilling til, om der skal arbejdes videre 
med forslaget om udviklingen af distrikterne.  
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 7. februar 2005 
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Udvalget beslutter at sagen udsættes til mødet i juni 2005. Oplægget forelægges og drøftes 
med politikerne fra de 3 andre kommuner på temadagen d. 19. maj 2005.  
 
 
 
 

3. 05 Fordeling af pulje til mindre ombygninger på daginstitutionsområdet 
SAG NR.: 100016298 

loha 
 
Indledning 
Der er i budgettet afsat en pulje på kr. 409.000 til mindre ombygninger på daginstitutionsområdet i 
2005.  
 
Sagsfremstilling  
Der er fremsendt ansøgninger vedr. : 
- Parkeringsarealet ved Børnehuset Kroghøj  
- Etablering af puslebord i den gamle del af børnehuset Kornblomsten 
- Legepladsen på Idrætsvej - Sælen 
- Legepladsen på Idrætsvej - Dagplejen.  
 
Parkering ved Børnehuset Kroghøj: 
Siden ombygningen af Børnehuset Kroghøj har der været problemer med store vandpytter og 
mudder på parkeringsarealet ved børnehuset. Vejafdelingen er hyppigt ude for at reparere de værste 
huller, og institutionen har løbende måtte betale for dette vedligehold.  
For at få en varig løsning på problemerne ønskes pladsen asfalteret.  
Børnehuset har indhentet pris herfor, som i alt beløber sig til kr. 104.000 , hvis arealet asfalteres.  
Prisen kan reduceres med ca. 23.000, såfremt kun en del af arealet asfalteres til i alt kr. 81.000.  
Hvis der kun udlægges grus kan prisen reduceres med ca. kr.65.000 til i alt kr. 39.000.  
Der må påregnes udgifter til fremtidigt vedligehold, hvis pladsen fortsat udlægges som grusplads.  
 
Etablering af puslebord i Børnehuset Kornblomsten: 
Der er et stort ønske om etablering af puslebord i den ældste del af Børnehuset Kornblomsten. 
Forvaltningen havde i 2004 givet tilsagn om finansieringen af dette. Det har desværre vist sig, at der 
vil være en del nødvendige ændringer i badeværelset, før puslebordet kan etableres. Teknisk 
forvaltning har beregnet, at den samlede ombygning beløber sig til i alt kr. 77.000. 
Der søges konkret om tilskud fra puljen på kr. 60.000.  
 
Legepladsen på Idrætsvej: 
På grund af ombygningen af SIK ændres legepladsarealet på Idrætsvej. Dette berører såvel Sælen 
som Dagplejen. Kultur og Virksomhedsudvalget besluttede på mødet d. 3. august 2004 at tildele kr. 
120.000 til legepladsen ved Sælen og kr. 155.000 til legepladsen ved dagplejen samt kr. 12.000 til 
konsulentbistand.  
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De to virksomheder har fremsendt ansøgninger om yderligere midler for at få færdiggjort 
legepladserne. 
Projektet er bl.a. blevet dyrere grundet ekstraudgifter til gravearbejde, træfældning og hegn. 
Sælen fremsender ansøgning om kr. 21.200. 
Dagplejen fremsender ansøgning om kr. 20.000.  
Forvaltningen vurderer, at ansøgningerne er relevante og bør prioriteres, så de kan igangsættes 
snarest.  
Samlet søges der om midler på i alt kr. 205.200 
 
Økonomi 
Der er i alt kr. 409.000 på puljen til mindre ombygninger i 2005.  
 
Indstilling  
Udvalget bedes tage  stilling til de fremsendt ansøgninger. 
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 7. februar 2005 
Udvalget beslutter at der tildeles midler som ansøgt.  
 
 
 

4. Retningslinier for tilsyn - Børnehuset Møllevang 
SAG NR.: 100018308 

loha 
 
Indledning 
Kultur og Virksomhedsudvalget godkendte på mødet d. 30.11. forvaltningens forslag for tilsyn i 
Børnehuset Sælen og Børnehuset Møllevang.  
 
Sagsfremstilling  
Forvaltningen har efterfølgende fået  flere henvendelser fra Børnehuset Møllevang, som ønsker 
retningslinierne tilrettet i relation til tilsyn i Møllevang. Det er primært vedr. Titibos 
arbejdsgiveransvar, der ønskes en præcision.  
 
I relation til Børnehuset Møllevang er samarbejdet reguleret gennem den driftskontrakt, der er 
indgået. Der er ingen tvivl om, at Titibo har det fulde arbejdsgiveransvar.  Slangerup Kommune har 
ansvar for at føre tilsyn på daginstitutionsområdet i kommunen – også for Børnehuset Møllevang. 
Tilsynet fra Slangerup Kommune har flere funktioner, herunder en rådgivende og vejledende 
karakter.  
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Hvis der skulle opstå tilfælde, hvor det ved tilsynet vurderes, at Titibo ikke lever op til gældende 
lovgivning (eller kontrakten), vil der efter forudgående dialog mellem kontraktens parter blive 
udmeldt krav om ændringer på området. 
 
I overensstemmelse med ønskerne fremsendt af Titobogruppen d. 18. januar 2005, har 
Forvaltningen tilrettet i de godkendte retningslinier for tilsyn således, at der er et sæt retningslinier 
for tilsyn i Sælen og et sæt for tilsyn i Børnehuset Møllevang (Ændringerne fremgår af dokumentet). 
 
 
Indstilling  
Det indstilles, at udvalget godkender tilrettede retningslinier for tilsyn i hhv. Børnehuset Sælen og 
Børnehuset Møllevang.  
 
Tidligere indstilling/beslutning  
 
 
Beslutning  
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 7. februar 2005 
Godkendt som indstillet. 
Allan Madsen kan ikke følge indstillingen, men ønsker at Titibo skal følge de retningslinier som 
oprindelig var godkendt.  
 
 

Eventuelt 
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